
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK
odbor životního prostředí a zemědělství

Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK

JID: 16992/2021/MUZBK
Čj.: MUZBK-26333/2020/ZPZE-5/231.8/TUHV
Spisová značka: MUZBK-26333/2020/ZPZE
Počet listů/příloh/listů př./sv.: 3/0/0/0
Evid. list č.: G 3

Vyřizuje: Ing. Vlasta Tuhárská, Ph.D.
Telefon: 465 670 264
E-mail: e-podatelna@zamberk.eu
ID datové schránky: ia9b3gu

Datum: 23.04.2021

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

o  z a h á j e n í  s p o l e č n é h o  ú z e m n í h o  a  s t a v e b n í h o  ř í z e n í

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dále 
jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a 
ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) Vám v souladu s ustanovením § 47 
odst. 1 a § 94m správního řádu, oznamuje následující. Na základě podání obchodní 
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. (IČO 48173398, CZ-
NACE 432), se sídlem Slezská 350, 561 64  JABLONNÉ NAD ORLICÍ, bylo zahájeno

společné územní a stavební řízení pro stavbu s názvem „Kunvald - Bubnov - rozšíření 
vodovodu“, kat. území Kunvald. Žádost je projednávána podle ustanovení § 94j - § 94p 
stavebního zákona.

Projektová dokumentace stavby (zpracována v měsíci dubnu 2020, zodpovědný projektant 
Ing. Martin Jiruf, adresa Kladská 1449, 562 06  ÚSTÍ NAD ORLICÍ - autorizovaný inženýr v 
oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství - číslo autorizace 
ČKAIT 0701162) řeší rozšíření vodovodu pro veřejnou potřebu včetně 13 přípojných bodů 
a vybudování čerpací stanice včetně elektro instalace v městysu Kunvald - místní část 
Bubnov. Stavba vodovodu pro veřejnou potřebu, přípojných bodů a čerpací stanice je 
situována na
  pozemku stavební parc. č. 351, kat. území Kunvald
 pozemcích parc. č. 7050, 7051, 7052, 7070, 7072, 7073, 7074, 7075, 7076, 8619, 

8674, 8676, 8714, kat. území Kunvald,



Pokračování č.j.: MUZBK-26333/2020/ZPZE-5/231.8/TUHV

2

městys Kunvald, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (číslo hydrologického pořadí 1-02-
01-0220, číslo hydrogeologického rajónu 4261 - Kyšperská synklinála v povodí Orlice).

Údaje o projednávaném souboru staveb, který je rozdělen na následující stavební objekty:

SO 01 - Vodovodní řady A a B pro veřejnou potřebu
Druh vodovodního řadu ….….……………………………………… zásobovací síť
Materiál .….………………………………………………… PE 100 RC/SDR11/PN16
Celková délka vodovodních řadů ….….………………….…………… 910 m
Příslušnost k systému vodovodu………………………………………… skupinový
Účel užití vody……………………………………………. zásobování obyvatelstva

SO 02 - Čerpací stanice
Domek stanice ….….…..………………………………………. půdorys 2,8 x 3,7 m
Automatická tlaková stanice … 2 ks odstředivé vertikální čerpadlo typ 5SV016F022T
Elektro instalace …………………… přípojka NN (CYKY-J, 4B x 10, délka 8 m)

ovládací kabely (CYKY-J, 7 x 1,5, délka 9 m)

SO 03 - Přípojné body
Přípojné body ….….…..……………………… 13 ks (PE 40), celková délka 38,5 m

Účel užívání projednávané stavby vodního díla:

Zajištění zásobování pitnou vodou v dostatečném množství a kvalitě v městysu Kunvald - 
místní část Bubnov.

Termín dokončení stavby je navrhován do 31.05.2023.

Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu jako speciálnímu stavebnímu úřadu známy poměry v území 
a žádost spolu s projektovou dokumentací předmětné stavby poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští se 
v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního 
jednání. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o společné územní a stavební řízení s velkým počtem účastníků 
řízení, oznamuje se jeho zahájení účastníkům řízení veřejnou vyhláškou v souladu 
s ustanovením § 144 správního řádu, která bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Žamberk (pozn.: pro platnost doručení, je rozhodující úřední deska 
správního orgánu, který doručuje - viz ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu) a na úřední 
desce Úřadu městyse Kunvald.

Nejpozději do 15 dnů  ode dne doručení této veřejné vyhlášky tak mohou uplatnit 
dotčené orgány závazná stanoviska a účastnící řízení své námitky, popřípadě důkazy k výše 
uvedené stavbě vodního díla. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Žamberk, odbor životního 
prostředí a zemědělství - oddělení vodní hospodářství (kancelář č. dv. 42 - budova 
v ul. Nádražní 833) v úřední dny (Po, St 800 - 1100 a 1200 - 1700 hodin; Čt 800 - 1100 hodin), 
v ostatních dnech po domluvě s oprávněnou úřední osobou v provozní době úřadu.



Pokračování č.j.: MUZBK-26333/2020/ZPZE-5/231.8/TUHV

3

Poučení o uplatnění závazných stanovisek a námitek účastníků řízení (v souladu 
s ustanovením § 94 n stavebního zákona)

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ustanovení § 4 odst. 4, 
musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží.
Osoba, která je účastníkem řízení podle §94 k, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném 
územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Vodoprávní úřad účastníkům řízení dále sděluje, že v souladu s ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu, mají možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že v uvedeném řízení o povolení k nakládání s podzemními 
vodami a o společném územním a stavebním řízení bude shromažďování podkladů pro vydání 
rozhodnutí ukončeno po 15 dnech ode dne doručení tohoto oznámení, vodoprávní úřad 
předpokládá, že rozhodnutí ve věci vydá po uplynutí 5 dnů od lhůty stanovené pro uplatnění 
námitek.

Účastníci řízení pro společné územní a stavební řízení
Účastníci řízení podle ustanovení § 94 k písm. a), b), c), d) stavebního zákona, jsou:

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s.
- CETIN a. s.
- ČEZ Distribuce, a. s.
- městys Kunvald
- Kunvaldská a.s.
- Pardubický kraj
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje
- Boháčová Anna
- Hložek Petr
- Holubář Martin Ing.
- Kalousová Ladislava
- Kubíček Ladislav Ing.
- Kučerová Helena
- Novotná Věra
- Rousová Jana
- Šafránková Hana
- Štumpf Eduard
- Valentová Helena

Účastníci řízení podle ustanovení § 94 k písm. e) stavebního zákona (pozn.: identifikují se 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem 
záměru) jsou vlastníci a ten, kdo má právo odpovídající věcnému břemenu u:



Pokračování č.j.: MUZBK-26333/2020/ZPZE-5/231.8/TUHV

4

 pozemků parc. č. 7130, 8449, 8452, 8453, 8509, 8514, 8518, 8519, 8520, 8522, 8524, 8611, 
8612, 8613, 8614, 8615, 8617, 8618, 8620, 8621, 8622, 8623, 8673, 8675, 8677, 8678, kat. 
území Kunvald

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc (v souladu s ustanovením § 33 správního řádu).

Ing. Pavel Schöps
vedoucí oddělení vodního hospodářství

Pokyn pro žadatele k úhradě správního poplatku

Vodoprávní úřad žadatele dále upozorňuje na povinnost vyplývající z platné legislativy, že 
ještě před vydáním společného územního rozhodnutí a stavebního povolení pro předmětnou 
stavbu (viz ustanovení § 5 odst. 5 zákona o správních poplatcích) je nutné předložit doklad o 
úhradě správního poplatku ve výši 3 000,- Kč. Správní poplatek je třeba uhradit jedním z 
níže uvedených způsobů
 bezhotovostně na účet města Žamberk zřízený u České spořitelny, a. s. - na číslo účtu 19-

1321320309/0800, Variabilní symbol 1412126333
 v hotovosti na pokladně města Žamberk
 poštovní poukázkou

Výše správního poplatku byla stanovena na základě přílohy - sazebníku k zákonu 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to podle 

položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3 000,- Kč



Pokračování č.j.: MUZBK-26333/2020/ZPZE-5/231.8/TUHV

5

U p o z o r n ě n í !

Vyvěšení této VEŘEJNÉ VYHLÁŠKY okamžitě po jejím obdržení po dobu 15 dnů (v souladu 
s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad Žamberk a Úřad 
městyse Kunvald. Veřejnou vyhlášku je nutné zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Uvedené městské úřady zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro vyvěšení, resp. zveřejnění byla veřejná 
vyhláška neprodleně vrácena vodoprávnímu úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí.

Vyvěšeno dne  ………………………. Sejmuto dne  ………………………

……………………………………

Razítko a podpis oprávněné osoby

Doručí  se:

Účastníci vodoprávního řízení (datové schránky nebo doporučeně do vlastních rukou, 
popřípadě zmocněnci na doručenku):

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s., Slezská 350, 561 64  JABLONNÉ NAD 
ORLICÍ

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  PRAHA
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  DĚČÍN
- Městys Kunvald, Kunvald 40, 561 81  KUNVALD
- Kunvaldská a.s., Kunvald 84, 561 81  KUNVALD
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 

530 02  PARDUBICE
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  PARDUBICE
- Boháčová Anna, Spořilov II 691, 561 51  LETOHRAD
- Hložek Petr, Kunvald 95, 561 81  KUNVALD
- Holubář Martin Ing., Zaječice 101, 251 67  PYŠELY
- Kalousová Ladislava, Kunvald 195, 561 81  KUNVALD
- Kubíček Ladislav Ing., Kunvald 29, 561 81  KUNVALD
- Kučerová Helena, Kunvald 283, 561 81  KUNVALD
- Novotná Věra, Topolová 1751, 565 01  CHOCEŇ
- Rousová Jana, Klášterec nad Orlicí 191, 561 82  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ
- Šafránková Hana, Záměstí 366, 565 01  CHOCEŇ
- Štumpf Eduard, Kunvald 321, 561 81  KUNVALD
- Valentová Helena, Kunvald 283, 561 81  KUNVALD

Dotčené orgány (datové schránky):
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 

562 03  ÚSTÍ NAD ORLICÍ



Pokračování č.j.: MUZBK-26333/2020/ZPZE-5/231.8/TUHV

6

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Ústí nad Orlicí, ul. Smetanova 1390, 562 01  ÚSTÍ NAD ORLICÍ

- Městský úřad Žamberk, obecný stavební úřad Masarykovo nám. 166, 
564 01  ŽAMBERK

- Městský úřad Žamberk, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, 
Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK

- Městský úřad Žamberk, orgán v oblasti nakládání s odpady, Masarykovo nám. 166, 
564 01  ŽAMBERK

- Městský úřad Žamberk, silniční správní úřad, Masarykovo nám. 166, 
564 01  ŽAMBERK

- Městský úřad Žamberk, úřad územního plánování, Masarykovo nám. 166, 
564 01  ŽAMBERK


		2021-04-23T13:18:39+0000
	Schöps Pavel Ing.
	Konverze dokumentu




